Governo do Estado de Rondônia

Secretaria de Estado da Educação

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

NOTA

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, juntamente com a Secretaria de Educação, Senhora Ana Lucia da Silva Silvino Pacini e a Secretária

Executiva de Estado da Educação, Senhora Marta Souza Costa, considerando o Despacho (0049544051), considerando

o Cronograma de Eventos, publicado através do Edital n. 158/2024/SEGEP-GCP, em referência ao do Processo Seletivo

Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 117/2024/SEGEP-GCP, para a contratação temporária de Analista

Educacional/Assistente Social e de Analista Educacional/Psicólogo, para atender a Secretaria de Estado da

Educação – SEDUC/RO, que prevê a data de 10 de junho de 2024, para a "Convocação para o procedimento de

verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros”, informamos que não

houve candidatos a serem convocados para esta etapa.

Os candidatos inscritos para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, devem estar atentos ao resultado da

verificação da condição declarada, previsto para divulgação no dia 14 de junho de 2024, conforme o cronograma de

eventos.

Porto Velho – RO, 10 de junho de 2024.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Ana Lucia da Silva Silvino Pacini
Secretária de Estado da Educação

Marta Souza Costa
Secretária Executiva de Estado da Educação